Para los casos establecido en el Artículo 33 del PUBCG, el impugnante fuera alguien que no 
reviste la calidad de oferente o cuando la impugnación fuese a cuestiones generales o 
particulares del dictamen de evaluación, el importe de garantía de impugnación será 
equivalente al monto fijo de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CATORCE CON 00/100 ($ 1.887.214,00). 

Las garantías de impugnación serán reintegradas al impugnante sólo en caso de que la 
impugnación sea resuelta favorablemente. 

ARTÍCULO 15. FORMA DE CONSTITUCIÓN DE LAS GARANTÍAS. 

Las garantías podrán constituirse de las siguientes formas, o mediante combinaciones de ellas:

[...]

comunicaciones entre el CORREO y el INSTITUTO se canalizarán a través de la Unidad Gestión 

Documental del IOSFA. 

3. PRODUCTOS:  

El Servicio de Distribución de Correspondencia deberá contemplar la distribución de los siguientes 

productos. 

3.1.MIL QUINIENTAS (1.500) Piezas postales SIMPLES de hasta CIENTO CINCUENTA GRAMOS 

(150gr.) - Servicio Nacional. Entrega bajo puerta, sin registro ni seguimiento - Tiempo de entrega 

aproximado: UNA (1) semana. 

3.2. DOS MIL CUATROCIENTAS (2.400) Piezas postales CERTIFICADAS hasta CIENTO CINCUENTA 

GRAMOS (150gr.) -Servicio Nacional. Entrega bajo firma, con al menos UNA (1) visita al domicilio. 

Con servicio de seguimiento en todo su recorrido – Tiempo de entrega hasta SEIS (6) días corridos 

según el destino.  

3.3. CUATROCIENTAS (400) Piezas postales CERTIFICADAS de CIENTO CINCUENTA Y UN GRAMOS 

(151gr.) hasta QUINIENTOS GRAMOS (500gr.) – Servicio Nacional. Entrega bajo firma, con al 

menos UNA (1) visita al domicilio. Con servicio de seguimiento en todo su recorrido, – Tiempo de 

entrega hasta SEIS (6) días corridos según el destino. 

3.4. QUINIENTAS (500) CARTAS DOCUMENTO.